CADERNO 8  5QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012

n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
ANTECIPAR a licença-prêmio do servidor RAIMUNDO TEREZINHO
BORGES DIAS, Motorista, estabelecidas pela PORTARIA Nº
2659/2012-MP/SGJ-TA, de 27/9/2012, em 4/2 a 5/3/2013, para
gozo no período de 7/1 a 5/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464540

Contrato: 101
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Reforma do prédio do Programa “O Ministério Público e a
Comunidade” - Belém-PA
Valor Total: 53,228.47
Data Assinatura: 28/11/2012
Vigência: 28/11/2012 a 27/07/2013
Concorrência Naciona: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000    449039              0301000000          Estadual
Contratado: EMPRESA PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA
Endereço: Setenta e Nove, 08
CEP. 67145-875 - Ananindeua/PAComplemento: Al. Breves
Email: pilastra.proj.const@hotmail.com
Telefone: 9180176032
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464542

PORTARIA: 5343/2012PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991489/FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 10.5 diárias (Completa) / de 18/11/2012 a
28/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Diária
Número de Publicação: 464551
Portaria: 5344/2012PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/11/2012 a 20/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464563

PORTARIA: 5345/2012PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO RPOMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/11/2012 a 20/11/2301<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464569

PORTARIA: 5346/2012PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.

Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/11/2012 a 20/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 464376

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE06053
Valor: 3,464.00-Data: 20/11/2012
Vigência: 20/11/2012 a 20/02/2013
Objeto: Aquisição de Bens Permanentes para o Ministério Público
do Estado do Pará.
Pregão Eletrônico: 74/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: MULTICOMPANY BRASIL TECN. E SISTEMAS LTDA-EPP
Endereço: Av Interlagos, Bairro: Interlagos, 7054
CEP. 04777-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1156691000
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464391

Contrato: 96
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Reforma do prédio da Residência Ofi cial da PJ de
Salinópolis/Pa.
Valor Total: 11,568.22
Data Assinatura: 28/11/2012
Vigência: 28/11/2012 a 27/05/2013
Concorrência Naciona: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: C G CONSTRUÇÕES LTDA-ME
Endereço: Tv WE-41, 16
CEP. 67133-240 - Ananindeua/PATelefone: 9181265102
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464408

Contrato: 97-Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Reforma do prédio da PJ de Ações Constitucionais e
Fazenda Pública - Belém/Pa
Valor Total: 15,147.77
Data Assinatura: 28/11/2012
Vigência: 28/11/2012 a 27/06/2013
Concorrência Naciona: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: MM MACIEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Psg S Vicente de Paula, 161
CEP. 66030-580 - Belém/PATelefone: 9132710098
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464415

Contrato: 98-Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Obras civis para instalação da plataforma elevatória do
prédio da PJ de Combate à Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher - Belém/Pa.
Valor Total: 14,057.62
Data Assinatura: 28/11/2012
Vigência: 28/11/2012 a 27/06/2013
Concorrência Naciona: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135774420000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: MM MACIEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Psg S Vicente de Paula, 161
CEP. 66030-580 - Belém/PATelefone: 9132710098
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464422

Contrato: 99
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Reforma do prédio da PJ Infância e Juventude - Belém/Pa.
Valor Total: 43,594.08
Data Assinatura: 28/11/2012
Vigência: 28/11/2012 a 27/06/2013
Concorrência Naciona: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: MM MACIEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Psg S Vicente de Paula, 161
CEP. 66030-580 - Belém/PATelefone: 9132710098
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464533

PORTARIA: 5342/2012PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE
JUSTIÇA CARMEN BURLE DA MOTA PAES.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333330/NELSON EDIVAL BRAGA CASTRO (SOLDADO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/11/2012 a 13/11/2012
333330/NELSON EDIVAL BRAGA CASTRO (SOLDADO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 14/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 464344

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2012NE06047
Valor: 1,300.00
Data: 20/11/2012
Vigência: 20/11/2012 a 20/02/2013
Objeto: Aquisição de Bens Permanentes para o Ministério Público
do Estado do Pará.
Pregão Eletrônico: 74/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CARLINHO FIALHO DA SILVA EPP
Endereço: Rodovia BR-040 km 688, Bairro: Kennedy, 56
CEP. 32145-900 - Contagem/MG
Telefone: 3134528300
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 464348

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2012NE06048
Valor: 20,062.01
Data: 20/11/2012
Vigência: 20/11/2012 a 20/02/2013
Objeto: Aquisição de Bens Permanentes para o Ministério Público
do Estado do Pará.
Pregão Eletrônico: 74/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQ. EQ. LTDA - EPP
Endereço: R Francolino J Leite, Bairro: Forquilhinhas, 50
CEP. 88106-690 - São José/SC
Telefone: 4833571865
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Instrumento Substitutivo de Contrato

Nº PUBLICAÇÃO : 464354
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2012NE06049

Valor: 2,998.95
Data: 20/11/2012
Vigência: 20/11/2012 a 20/02/2013
Objeto: Aquisição de Bens Permanentes para o Ministério Público
do Estado do Pará.
Pregão Eletrônico: 74/2012